
PROTOKÓŁ NR XLII/2018 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

Z DNIA 27 MARCA 2018 ROKU. 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 14.00 

Zakończenie posiedzenia godz. 15.30 

 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji 14 radnych, 

co stanowi 93,33 % ustawowego składu Rady. 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 

„Witam serdecznie państwa radnych, p. Zuzannę Bielawską Burmistrza Piławy Górnej                   

p. Burmistrz, p. Zastępcę Burmistrza Izabelę Woronowicz, p. Małgorzatę Surdyk Skarbnika 

Gminy, p. Jacka Mikusa Sekretarza Gminy.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

Ad. 2 Stwierdzenie kworum. 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Gminy Piława Górna Przewodniczący Rady stwierdził, że na 

sali znajduje się 14 radnych, wobec powyższego obrady są prawomocne. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Dariusz Madejski: 

Zgodnie z § 18 ust. 4 – Statutu Gminy Piława Górna otrzymali Państwo zawiadomienie                    

o planowanej sesji oraz porządek obrad.  Czy są jakieś uwagi? Nie widzę. 

Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Informuję, że protokół z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej VII kadencji był wyłożony do 

wglądu w biurze Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne 

uwagi. Wobec tego zgodnie z § 41 pkt. 1 w/w protokół uznaję za przyjęty. 

Ad. 5 Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Piława Gorna w roku szkolnym 

2017-2018. 

Inspektor ds. oświaty Beata Krzemieniecka: 

Przedstawiła informację o realizacji zadań oświatowych w Gminie Piława Gorna w roku 

szkolnym 2017-2018, która stanowi załącznik nr 3. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania do przedłożonej informacji. 

W dyskusji, którą otworzył Przewodniczący Rady głos zabrała  radna Bożena Dziendziel, która 

zainteresowała się zajęciami z logopedą oraz zapisem dot. wsparcia zajęciami indywidualnymi 

prowadzonymi w I i III części dnia. 

Inspektor ds. oświaty wyjaśniła, ze w szkole jest logopeda 6 godz. w tygodniu. 

Ad. 6. Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami.   

Burmistrz: 

1. W dniu 8 marca uczestniczyłam w dwóch uroczystościach zorganizowanych w mieście 

tj. w koncercie Szymona Wydry w Miejskim Ośrodku Kultury i Biblioteki i spotkanie 

kobiet zorganizowane przez Związek Emerytów i Rencistów. 

2. Prowadzone są prace i rozmowy dot. opracowania Strategii Rozwoju Oświaty. 

3. Ogłoszony został konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej i Dyrektora Przedszkola 

„Tęczowa kraina”. 

4. Złożyliśmy dwa wnioski o dofinansowanie – dla Ochotniczej Straży Pożarnej                      

z Funduszy „ Sprawiedliwi” i wniosek na projekt „Niepodległa” do Ministerstwa 

Kultury. 



5. Trwają prace i rozmowy z miastem Kriftel w kwestii podpisania porozumienia                    

o współpracy. 

6. Uczestniczyłam w „śniadaniu Wielkanocnym” dla osób samotnych. 

7. W sobotę w MOK odbędzie się konkurs na najładniejszą pisankę i palmę wielkanocna. 

8. 15 marca w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podpisałam umowę na 

dofinansowanie „Klubu Senior+”. Piława Górna to jeden z trzech dolnośląskich 

samorządów, których przedstawiciele wzięli udział w wydarzeniu. 

9. Unieważniony został przetarg na remont budynku przy pl. Piastów Śląskich 4. 

10. Ogłosiliśmy przetargi na: 

- letnie i zimowe utrzymanie dróg, 

- utrzymanie terenów zielonych, 

- remont ul. Kosynierów, ul. Zielonej, 

- „Klubu Senior+”. 

      11. Odbyło się walne zebranie w Ochotniczej Straży Pożarnej i Klubie Sportowym 

„Piławianka”. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania do przedłożonej przez p. Burmistrz informacji? 

Radna Teresa Budzyk: 

Przy opracowywaniu strategii rozwoju oświaty dobrze byłoby sporządzić demografię za okres 

6 lat. 

Przewodniczący Rady: 

Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do następnego 

punktu. 

   Ad. 7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych  

niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Piława 

Górna przez inne niż Gmina Piława Górna osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 
Burmistrz: 

Z dniem 01.01.2018 r. weszła w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z art. 38 ust. 

1 powyższej ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania                  

i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 26, art. 30 oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania    i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i  rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno – 

wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania 

dotacji. Z dniem wejścia w życie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wygasła podstawa prawna 

na mocy której została podjęta Uchwała Nr 226/XLV/2010 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 25 

sierpnia 2010 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych 

niepublicznych form wychowania  przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Piława Górna przez 

inne niż  Gmina Piława Górna osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania  i wykorzystania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 



Czy są jakieś pytania? 

Radny Tomasz Piech: 

Z tego co wiem to dwie osoby chciały otworzyć i były jakieś problemy. 

Burmistrz: 

Nikt wniosku nie złożył. 

Radna Halina Przepiórka: 

Kilka lat temu odbyło się spotkanie z osobą, która chciała otworzyć przedszkole i nawet 

otrzymała dofinansowanie z unii, ale były jakieś problemy, które nie wynikały ze strony Urzędu 

w Piławie Górnej i o ile dobrze pamiętam to były one po stronie starostwa. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 179/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 4. 

Ad.  b) w sprawie: ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Piława Górna”, 

Burmistrz: 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt. 14 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 

Statutem Gminy Piława Gorna w Piławie Górnej funkcjonuje tytuł „Honorowy Obywatel 

Miasta Piława Górna”. Zgodnie z cytowanym Statutem tytuł „Honorowy Obywatel Miasta 

Piława Górna” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania nadawanego przez Radę 

Miejską dla honorowej osoby. Wymieniony tytuł nie daje możliwości honorowania osób 

prawnych, jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń mających zasługi dla gminy i działających 

na rzecz jej mieszkańców. W związku z powyższym proponowane rozwiązanie w postaci tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Piława Górna” wychodzi naprzeciw takim osobom pozwalając je 

dostrzec i uhonorować. Rozwiązania takie stosowane są w wielu samorządach. W związku           

z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 14 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 180/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 5. 

 

 c)  w sprawie: sprostowania i ujednolicenia nazw ulic i placów na terenie miasta Piława Górna, 

Burmistrz: 

Przedłożony projekt uchwały w sprawie: ujednolicenia pisowni nazw ulic i placów   na terenie 

miasta Piława Górna, został przygotowany z uwagi na wynikłe rozbieżności w brzmieniu nazw 

jakie występują pomiędzy systemem ewidencji ludności a krajowym rejestrem urzędowego 

podziału terytorialnego kraju TERYT.  Zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U z 2017 r., poz. 2101 ze zmianami), gminy są zobowiązane 

do prowadzenia w systemie teleinformatycznym bazy danych ewidencji, dotyczących 

nazewnictwa miejscowości, ulic i adresów, baza ta ma być zintegrowana z państwowym 

rejestrem granic i powierzchni jednostek podziału terytorialnego kraju. Przedmiotowa uchwała, 

ma charakter korygujący i nie zmienia stanu faktycznego w zakresie adresów zamieszkania 

(zameldowania), nie powoduje także konieczności wymiany dokumentów.  

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 



W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 181/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 6. 

W trakcie głosowania na Sali obecnych 12 radnych. 

 

Ad.  d) w sprawie: podziału Gminy Piława Górna na stałe obwody głosowania, ustalenia ich 

      numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, 

Przedstawiony projekt podziału Gminy Piława Górna na obwody głosowania opracowany 

został zgodnie z zasadami tworzenia obwodów głosowania wynikających ustawy z dnia                

5 stycznia 2011 r. – Kodeks Wyborczy (tj. Dz. U. z 2017r. poz. 15, Dz. U. z 2017r. poz.1089 

oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 13 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 

2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018r. 

poz. 130) Na podstawie art. 12 - w wyborach głosowanie przeprowadza się w stałych                        

i odrębnych obwodach głosowania utworzonych na obszarze gminy. Podziału gminy na stałe 

obwody głosowania dokonuje Rada Gminy, w drodze uchwały, na wniosek wójta. Stały obwód 

głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach 

uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę 

mieszkańców. Rada Gminy, tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych. W proponowanym podziale zmieniona została 

siedziba obwodowej komisji wyborczej nr 1. Dotychczasowa siedziba; Gimnazjum, ul. Wiejska 

2, Piława Górna, po zmianie Szkoła Podstawowa, ul. Tadeusza Kościuszki 1, Piława Górna. 

Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców na dzień 31 grudnia 2017 roku 

w poszczególnych obwodach wynosi: 

1)Obwód nr 1- 2050 osób 

2)Obwód nr 2- 2146 osób 

3)Obwód nr 3- 1994 osób 

Projekt uchwały uwzględnia dyspozycję art. 39 § 2a kodeksu wyborczego, który mówi o tym, 

że w jednym pomieszczeniu może znajdować się tylko jeden lokal wyborczy. W związku              

z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 182/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 7. 

W trakcie głosowania na sali obecnych 12 radnych. 

Ad.  e)  w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

       należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności  

       pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania  

       organów uprawnionych do udzielania ulg, 

Burmistrz: 



Przedłożenie projektu uchwały wynika m.in. ze zmian zapisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych, w szczególności wprowadzonych ustawą z dnia 10 lutego 2017 r.  

o zmianie ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 659). Zmiany ustawy dotyczą 

brzmienia art. 56-59a ustawy o finansach publicznych. 

Projekt niniejszej uchwały stosownie do art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem poddania 

procedurze opiniowania. Przedstawione zastrzeżenie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy zostało uwzględnione  

w przedłożonym do procedowania projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania?  

Radna Bożena Dziendziel: 

Proszę wyjaśnić co oznacza zapis w § 3 pkt. 5 – zachodzi ważny interes dłużnika lub interes 

publiczny? 

Skarbnik Gminy: 

Ważny interes podatnika” występuje wtedy, kiedy obniżą się znacznie zdolności płatnicze 

podatnika, spowodowane zdarzeniami losowymi takimi jak: powódź, pożar, susza itp., 

natomiast „ważny interes publiczny” jest rozumiany jako respektowanie wartości wspólnych     

i istotnych dla całego społeczeństwa, takich jak sprawiedliwość, równość wobec prawa, 

zaufanie obywateli do organów władzy. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

 

Następnie Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 183/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 8. 

 

Ad.  f) w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2018, 

Burmistrz: 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez p. Skarbnik na posiedzeniu połączonych 

komisji. Jeżeli są jakieś pytania to proszę, jeżeli nie wnoszę o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady: 

Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 184/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 9. 

Ad.   g) w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Piława Górna. 

Burmistrz: 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez p. Skarbnik na posiedzeniu połączonych 

komisji. Jeżeli są jakieś pytania to proszę, jeżeli nie wnoszę o podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Rady: 



Proszę o przedstawienie stanowiska połączonych komisji rady 

W imieniu połączonych komisji głos zabrał Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego         

i Infrastruktury Technicznej Arnold Kordasiewicz, który poinformował, że projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący Rady: 

Czy są jakieś pytania? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących podjęła UCHWAŁĘ NR 185/XLII/2018, która stanowi załącznik nr 10. 

Ad. 8. Zapytania i wnioski radnych. 

Radna Halina Przepiórka: 

Czy mieszkaniec może sam na własny koszt zamontować lustro na wjeżdża do posesji z uwagi 

na słabą widoczność? 

Zastępca Burmistrza: 

Jeżeli jest to droga gminna to musi do nas wystąpić z wnioskiem, a jeżeli na terenie drogi innej 

do zarządcy tej drogi. 

Radna Halina Przepiórka: 

Czy wszyscy mieszkańcy otrzymali informację na temat opłat za śmieci? 

Zastępca Burmistrza: 

Tak. 

Radny Dariusz Madejski: 

Kiedy będzie informacja na temat budżetu obywatelskiego? 

Burmistrz: 

Dzisiaj podpisałam zarządzenie, od 10 kwietnia br. rozpocznie się głosowanie mieszkańców. 

Wytypowane zostały dwa punkty, jedna urna będzie znajdować się w Urzędzie Miasta, druga 

w MOK i B. 

   Ad. 9. Sprawy różne. 

   Nie zgłoszono żadnych spraw. 

   Ad. 10 Zakończenie sesji. 

   Przewodniczący Rady po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad zamknął sesję 

   Rady Miejskiej w Piławie Górnej oraz złożył życzenia świąteczne. 

   Ustalono termin następnej sesji na 25 kwietnia 2018 roku o godz. 10.30. 

   Protokół sporządziła J. Najwer inspektor ds. obsługi RM. 


